disset, singulis annis renuntiandum erat, jam anno 1816 indicavi. Cum tandem variolarum pestis immanis, nimis illa mature a medicis oblivioni tradita, anno 1822 redux Aesculapiae genti somnum excussisset, quo fruebatur dulci super Jenneri laureas prostrata, cumque illa Europam permeans, nostra quoque transgressa esset terminos, vacciolarum descriptiones et delineationes, quas eosque feceram, ut publice ederem me accinxi, verbisque scriptisque demonstrare conatus sum, hanc variolarum pestem non nisi vacciniae insitione *rite* instituta esse domitandam eaque sensim penitus extirpandam; vaccinatio vero, ut rite institueretur, non solum opus esse singulorum qui illam exercent medicorum diligentissima cura, sed legibus quoque ad prosequendos vaccinationis fines aptioribus, quam illae sese praestitissent, quae hucusque valuisserent; etenim necesse tandem esse, ut, cum usitata vaccinia jam jam degenerata sit, neque vi sua tuendi a variolis integra et perfecta jam gauderet, materia ad insitionem usurpanda, ex vacciolis desumeretur nativis, cui rei ut operam darent, praemiis publice propositis incitandos esse medicos. Sed hi conatus perquam tenuem habuere successum! Vaccinationis incrementa iisdem adhuc premuntur impedimentis quae tamdiu iis obstiterunt, de vacciniae degeneratione vix una alterave vox exilis audita, diligentiori examini haecce res summi certe momenti nusquam subjecta est; commendatur qui-

dem in patria vacciolarum nativarum usus, sed nullo prorsus earum naturae et diagnoseos examine praemisso. Qui usus quanta sit opus cautione ne in abusum pervertatur, si probavero collectis cunctis, quae de vacciolis nativis hic illic exstant adnotationibus et observationibus, non metuo ne operam perdidisse videar; sin autem erunt, qui veterem cantilenam alio modo canenti Horatianum illud objiciant: Ridetur chorda qui semper oberrat eadem, nil habeo quod respondeam, nisi: Rideant, quos ad ridendum animus fert. Non riserunt mille illorum et octingentorum hominum, qui anno praeterlapso Londini variolis succubuerunt propinqui, lacrymantur innumeri homines variolarum pestem Parisiis jam plures per annos grassantem ibique inde a mense Jan. anni 1825 usque ad mens. Sept. ejusdem anni mille ducentos sexaginta quatuor enecantem homines, deplorant Musae lacrymabundae per illam sibi ereptum Lacepedeum, naturae scrutatorem celeberrimum. Sed quid ad Angliam me convertam et Franco-Galliam, cum in ipso patriae gremio lues ista usque haereat. Enimvero patet ex nuper rime editis Ephemeridibus Altonanis, (Alt. Merc. Sept. 12. 1826) in nosocomium, quod Hafniae recipiendis illis, qui variolis laborant, destinatum est, inde a mense Jan. anni 1824 usque ad mens. Mart. anni 1825, 412 receptos esse homines, quorum 58 variolis jam prius laboraverint, 257 vacciniae subjecti fuerint, 97 neque